
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 00 - E-mail: huispinv@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Unibertsitate eta Ikerketa 

Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Universidades 

e Investigación 

 

 

 

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, del Viceconsejero de Universidades e 
Investigación, por la que se conceden ayudas para la adquisición de equipamiento 
científico en el ejercicio 2023 (INKER). 

 

De conformidad con la Orden de 15 de septiembre de 2022 del Consejero de Educación, 
por la que se convocan ayudas en el ejercicio 2023 para la adquisición de equipamiento 
científico (BOPV nº 196 de 13 de octubre de 2022), 

Vista la propuesta de adjudicación de la Comisión de Selección, realizada de acuerdo a 
los artículos 11 y 12 de la orden de convocatoria, 

RESUELVO: 

Primero.– Adjudicar a las entidades que se relacionan en el Anexo 1 de la presente 
Resolución subvenciones para la adquisición de equipamiento científico, por las cuantías 
que en él se indican. 

Segundo.– Excluir las solicitudes que se relacionan en el Anexo 2 de la presente 
Resolución, por el motivo que se indica el dicho Anexo. 

DISPOSICIÓN FINAL 

Contra la presente resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Consejero 
de Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica. 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de junio de 2023 

 

 

 

ADOLFO MORAIS EZQUERRO 
Viceconsejero de Universidades e Investigación 

  



 

 
Anexo 1. Entidades beneficiarias 

 
 
 
 

N.Expediente Orden Equipamiento 
Investigador 

principal 
Entidad Entidad de apoyo 1 Imp. Conced 

EC_2023_1_0015 1 

HT-XRD/XRF; Difractómetro de rayos X (XRD) 
con cámara de alta temperatura (hasta 
2000ºC) y atmosfera controlada con XRF 
integrado 

Hurtado Hurtado, Jose 
Ignacio 

Goi Eskola Politeknikoa, S.Coop. 
FUNDACIÓN TECNALIA 
RESEARCH AND INNOVATION 

120.542,66 

EC_2023_1_0017 2 
Anton Paar MCR 102 PACKAGE POWDER 
FLOW & SHEAR CELL 

López García, 
Alejandro 

Universidad De Deusto      26.993,60 

EC_2023_1_0013 3 
TORNIA; Torno Multitask para optimización de 
procesos de mecanizado empleando técnicas 
de Inteligencia Artificial y Machine Learning 

Arrazola Arriola, Pedro 
Jose 

Goi Eskola Politeknikoa, S.Coop. 
ASOCIACION BCAM BASQUE 
CENTER FOR APPLIED 
MATHEMATICS (BCAM) 

155.255,90 

EC_2023_1_0014 4 Analizador y selector celular 
Arranz Mendiguren, 
Amaia 

Achucarro Basque Center For 
Neuroscience Fundazioa 

  172.447,55 

EC_2023_1_0010 5 
Electron spin resonance scanning tunneling 
microscope (ESR-STM) 

Choi  , Deungjang 
Asociacion De Investigacion Mpc 
- Materials Physics Center 

FUNDACIÓN DONOSTIA 
INTERNATIONAL PHYSICS 
CENTER (D.I.P.C.) 

559.817,61 

 
  



 

 
Anexo 2. Solicitudes excluidas 

 
 
 
 

N.Expediente Equipamiento Investigador principal Entidad Entidad de apoyo Motivo 

EC_2023_1_0009 
High-Density MultiElectrode Array for advanced 
electrophysiology of neural tissue 

Rodrigues  , Serafim 
Asociacion Bcam Basque Center For 
Applied Mathematics (Bcam) 

 10.1 art./art. 10.1 

 


		2023-06-14T09:55:44+0200
	ADOLFO MORAIS EZQUERRO - 16272572A




